

W sprawie ksiąg hipotecznych.

Minister sprawiedliwości hr. Schönborn wydał 2 lipca br. do wszystkich sądów rozporządzenie, odnoszące się do urzędowych czynności sądów...

1) Podnoszą skargi na to, że sądy żądają przedkładania planów sytuacyjnych przy zawiadomianiu w dokonanych zmianach w posiadłości gruntowej...

2) Liczne bardzo skargi, podnoszą także i na to, że sądy z powodu nadchodzących do nich arkuszy zgłoszeń urzędników pomiarów...

3) W § 44 ust. 2 ustawy z 23 maja 1888 przewidziano ewentualność, iż między księgą hipoteczną a katastrum w pewnych wypadkach...

stwowym br. Czedik toastem na cześć cesarza. Br. Czedik podniósł toastem kolei państwowych dla handlu i przemysłu krajowego...

Dr. Wetzel wniósł toast na cześć i pomyślność armii w ręce zastępcy k. Windischgratza, fm-porucznika Jan. Wagnera...

6) Głównodowodzący w Krakowie ks. Windischgrätz wyjechał wraz z małżonką do kapeli morskich Zandvoort w Holandji...

P. Henryk Kleszkowski, dyrektor Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, wyjechał na 6 tygodni za granicę...

Księżna Ditrlestein-Mensdorf bawi w Krakowie.

Jan Aleksander hr. Fredro i Zofia hr. Szeptycka, obrócił otrzymane od dyrekcji teatrów warszawskich 550 rubli jako honorarium...

Ślub. Dnia 27. b. m. odbył się w Włostkowie w Królestwie Polskim ślub adwokata kraj. dr. Pawła Dąbrowskiego...

Metropolita Sembratowicz wyjechał dziś na dłuższy czas do Uhnowa. Na urlop wyjechał kanonik Piotrowski...

Zmarli. Agnieszka Pogonowska, wdowa po profesora gimnazjalnym, matka dyrektorki szkoły podwawelskiej...

Szkoła politechniczna we Lwowie. Z powodu śmierci rektora s. p. Dominika Zbrozka, rektorem na dalszy ciąg bieżącego roku naukowego...

Stacja mechaniczno-doświadczalna we Lwowie. Profesor Franke wyjechał z polecenia rządu do Berlina, Zurichu i Wiednia...

Cenzorowie Banku krajowego. Wydział krajowy zatwierdził na propozycję Banku krajowego następującą osobistość na cenzorów...

Uniwersytetowi wiedeńskiemu cesarz Franciszek Józef odstąpił bezpłatnie 8 morgów i 1000 kwadr. sążni bezpłatnie...

Teorja Falba co do ni krytycznych znalazła liczne potwierdzenia w doniesieniach z wielu okolic...

Wygrana półmilionowa zajmuje jeszcze ciągle piśma wiedeńskie i budapeszteńskie. Wczoraj po południu zjawił się Farkas...

Z Truskawca donoszą, iż 12. bm. odbył się doroczny popis w szkole ludowej w Truskawcu...

Zawalenie się mostu. Dnia 12. bm. przed południem — jak donosi Kurjer Raciborski — zawalił się most na drodze do Zwęzycy...

Nieszczęśliwy wypadek. Onegdaj przejechał poślad esobowy między Rzeszowem a Żalęciem, Jana Buzka...

Oszust. Niewyśledzony dotąd męczyzna, parządnie ubrany, około 24 lat laty, brunet, przy stąpiwszy do zarobniwy Marji Trel...

Przejechanie. Jan Sawada, woźnica, najechał na ulicy Żółkiewskiej rolnika Iwana Bił-graja...

Żgnubiono torbę oszarną z czterema złotymi pierścionkami, z których jeden był ze szmaragdem...

Bursa św. Kazimierza w Tarnowie, założona i utrzymywana publiczną ofiarośćią a szczerzej przez dobrowolność i władzę autonomizacji...

Budowa arsenałów wojskowych w Krakowie przy przedłużonej ulicy Rakowiekiej będzie już 17. bm. rośnada w drodze publicznej...

Uprowadzenie ks. Sułkowskiego. Wiedeńska Sonn-und Montag-Ztg. zaszła ogłoszad zapowiedziane wyjawienie o uprowadzeniu księdza Sułkowskiego...

Na wysiłkach konnych w Moskwie, wielką nagrodę carską 6.000 rubli wziął „Kogut” J. U. Niemcewicz.

Z Berlina 15. bm. „Gdy strajk piekarczy trwał dalej, dane majstrom piekarskim do dyspozycji żołnierzy...

Ofiarą badań naukowych padł syn szanownego zoologa lipskiego prof. dr. Lenkarta, docent w Tybindze...

Konstantynopol d. 15. lipca. W prowincji Asir wybuchła wielka zaraza.

Z Syberji. Według doniesienia nowojerskiego Herald wyostował amerykański sekretarz stanu Blaine...

Dziwada i mody. Czy wiecie, ile jest mędnym kwiatów? Sześćdziesiąt ośm, przeważnie zielonych...

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 16. lipca.

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela kierującego Wincentego Biorńskiego...

Br. Czedik, prezydent kolei państwowych, przybył do Krakowa na uroczystość poświęcenia nowego gmachu...

Stwierdzono dopiekną księgą biskup Dunajewski w asystencji duchowieństwa Po dokonaniu poświęcenia...

Pesymizm w poezji niemieckiej.

Smierć Hamerlinga przypominała wielkiego poetę na nowo światu, który za życia udzielił mu niejednego w obfitości niż innym mierze...

Ostatniem wydaniem dziełem „pustelnika z Gracu” jest poemat „Homunculus”, który dostał się na pulki księgarskie pod koniec r. 1887.

„Homunculus” ma być niejako wyniszczeniem wniosku z tych premis, które zawiera w sobie dzisiejszy ustrój świata...

Dziwnym trafem zjawia się prawie równocześnie także R. Gottschall z poematem o podobnej myśli zasadniczej „Wędrowni Marliana”...

to zatracd odrębnych cech tych krańcowo-prze ciwnych indywidualności. Na jednej i tej samej nitce...

Rozpatrzad te różnice jest w danym wypadku pracą tem wdzięczniejszą, iż nie idzie tu o abstrakcję...

Zugany długoletniem cierpieniem fizyoznem, samotnik i hipochondryk, nie dziw, że Hamerling zgorzkniał...

W ostatniem jego poemacie znajdujemy nietylko przesadny pesymizm, lecz także chorobliwie wybujańnię fantazji...

Bohaterem poematu jest człowiek sztuczny, syn retorty, skombinowany z pierwiastków chemicznych, bez pomocy żadnej innej siły...

choroby i to wysocy niebezpiecznej, bo choroby wierszowania. Zenim jeszcze waz mu się zasiał, już pisał „poezje”...

Widząc, że masu obojętności nie przebijie głowa, żegna niewdzięczną muzy. Zostaje sekretarzem jakiegoś arystokraty...

Ostatecznie wybiya się na wierzch dzięki genialnej myśli. Zakłada Dziennik dla wszystkich i dla wszystkich...

Ze szuka śmierci, mianowicie w falach Benu — nie dziwnego. Dziwniejsze chyba, że zostaje oceanym i to przez kobietę...

reńska, spopularyzowana przez Heinego. Sprzy krzyło jej się śpiewać ciągle jedną i tę samą piosenkę...

Odbywszy goły, zamiast oddawać się upojeniom miodowych miesiaczy, wyjeżdża sztuczny człowiek...

Ludzkość mu zbrydła po tyłu zawodach. Za nowy przedmiot swych ekperymentów obiera matry. Tak! Organizuje państwo małp...

Ludzkość mu zbrydła po tyłu zawodach. Za nowy przedmiot swych ekperymentów obiera matry. Tak! Organizuje państwo małp...

Saulowi i Dawidowi. Na wieść o tem, powraca doń Lurley. Gotowa ona zawsze dzielić ze swym małżonkiem...

Aż do tej chwili przywiecała Munklowi gwiazda myśli tworzącej. Teraz porzucza to hażo, chce być prorokiem nowego zakonu...

Wielkie jest to spotkanie. Dla tego, jałdymacy w zakrośnieniu poeta, że „komu świat nie tajemnicza matka natura nie dała życia przez miłość...

Dla tego ten los go spotkał? Dla tego, jałdymacy w zakrośnieniu poeta, że „komu świat nie tajemnicza matka natura nie dała życia przez miłość...

soie prume de Monsieur, ks. Dominik Radziwill blado-niebieski, markis de Lucingne myszewato, markis de Creix w czarnym atlasie z ozernowa podszewka...

— Ze swiata roslinnego. Nie od rzeczy wiedziec, skad do nas przyzysly niektore rosliny, kwiaty i drzewa...

— Palenie ciela swolna wprowadzile, ale na coraz obszerniejsze odbywa sie rozmiar. Dotad funkcjonuje 39 krematorjow: 28 we Wlozech, 16 w Ameryce...

— Niezadzrosna a praktyczna! W wielu stronach Australji dotkliwe daje sie uozac brak sluzacych. Z tego tez powodu jedna z tamtejszych kobiet...

— Stosowne sapytanie. Pawien mer, który poprzednie byl sedyz sileszym, daje slub ewylny miedzaj parze.

— Panno X. — mowi, wzrastajac sie de obliwieniu — czy zgadzasz sie tego eie p. Z. wzladz sa prawego swego malzenka?

Pe wystuzaniu twierdzajac odpowiedz, urzadnik nadaje panu mlodemu nastepujace pytanie...

José Zorilla.

Dwoch koronowanych postow posiada dzis Europa; jednym jest Tonyson w Anglii, drugim wiec naznaczony Zorilla w Hiszpanii, który jest ulubieniec, bozyszcem Hiszpanow...

Koronacja odbyla sie w Granadzie d. 21. czerwca r. b.; w opisy nie wdaje sie, bo donosi juz o tym wspanialym akcie dzienniki...

Bujajac na tym rozbrzykanym hipogryfie po wszystkich dzielnicach królestwa Leonu i Kastylji, powracal on zawsze do jednego kata Hiszpanii...

Chrześcijaństwa, Hiszpan, z wiara i bez trwogi Spiewam religij, ejozyszne me spiewam.

*) Wym. Ch. 22.

Na wstepie zaraz spotykamy odrzucajace opisy Andaluzji i jej mieszkancow; oto pare strof na probe stylu, kapiacego sie niby w podzwrotnikowej bujnosci:

Tam, pod tem niebem jasnem, przezroczysem, Gdzie sie maurowie, jak do raju, parli, Mieszka dzis jeszcze w swiecie rzeczywistym...

Owa hurysa, o której wieść dzwoni W czarodziejstw pełnych nutach Muzumlinów, Spoczywajaca pośród kwiatów woni...

Tam obaczyli, jak Babelu miasta, Ganków wspaniałych złoto i marmury; Ponad tarasy silny cedr wyrasta...

Albo wizerunek pałacu Jeneralife w Granadzie. O świątyni pałacu Zambrty! Gotowalisc lubych godow, Wysoki kroln ogrodow...

Królowi bracie Alhambr, Pawilonie wiatrow wlewnych, Faworycie plakow spiewnych, Zwierciadło słońca:nych wód itd.

Dla Granady fantazja Zorilli zdobywa sie i dzis jeszcze na zdumiewajaco mlodziensza silę. W jednym z ostatnich tomow pt. „Gnomy i kobiety” (Gnomos y mujeres. 1896) znalazl poeta dla swej ulubienicy takie okieslenie:

Granado, orko słońca, latarnio mizk sieba, Zwiertadło hurys, plaszczu na ich gibka kibla, Który Allah przed drawiami raju chelaz ras przybliz, Ażby mu zastalno korolowe bramy...

Treść Granady, która uboga, ginie pod tym nawalem kwiatów, sypanych z niehamowaną hojnością. Część pierwsza składa się z trzech ksiąg: w I-iej księdze snów ukazują się drzemającym w gaju królowi Alhamarowi anioł Azael, ten sam, co był skazany na długą ziemską pielgrzymkę...

W drugiej części p. t. „Granada” obracamy się niby już w świecie realnym, nad którym jednak unosi się ciagle dwa duchy: Azaela i Alhamara, stępujące przed każdym ważnym wypadkiem...

Mniejszych powieści napisał Zorilla tomy całe; wraçając w nich ustawicznie: to niesmiertelny typ don Juana Tenorio, to uwodzone księżniczki, to znów legendy o cudownych zdarzeniach, jak o owym kochanku, który dziewczynie przysięgł wieczność przed krucyfiksem...

Romantycy, jak wiadomo, piszą dużo i łatwo, nie uznając innej nad fantazję pani; cóż dopiero gdy to trafi na Hiszpana, gawędzącego nieustannie, we śnie nawet, nie dziw, że przez lat pięćdziesiąt ustawicznej pracy wyrzucił Zorilla na całą Hiszpanię tyle tomów...

*) Zambrta, maurytański liturgiczny taniec. *) Wym. Chenil.

Teatr, literatura i muzyka.

— P. Alma, były tenorzysta opery lwowskiej, obecnie pierwszy tenor liryczny opery berlińskiej, przybył do Lwowa celem odwiedzenia rodziny.

Przed kilku dniami występował p. Alma gościnnie z wielkim powodzeniem w operze poznańskiej, bawiąc obecnie w Kolobrzegu.

Dyrekcja teatru lwowskiego poszukała śpiewaka na kilka występów w operze w Krakowie, gdzie p. Alma wystąpi w pierwszych dniach sierpnia.

P. Julian Jeronim, sympatyczny basista naszej opery rozpoczął 13. bm. szereg gościnnych występów w operze warszawskiej w „Faustcie”.

W Krakowie występuje teraz gościnnie p. Florjański. Występy jego cieszą się saszatką powodzeniem.

Wyprowadzenie pełnych nutach Muzumlinów, Spoczywajaca pośród kwiatów woni, Pod białem płótnem na łożu z jasmuńców...

Opisy są najwyższą chwałą Zorilli; poeta zna język arabski i przyswoił sobie ową wschodnią manierę pieśni Salomona, tak mało przystępną naszymu poetyckiemu poczuciu.

Dział ekonomiczny.

Losowanie. Przy ciągnięciu losów Salma, odbytem 15. b. m., główna wygrana 20.000 zł. padła na nr. 82.225, wygrana 2000 zł. na nr. 33.313, 1000 zł. na nr. 64.775.

Wywóz zboża z Austrji. W czasie od 1. stycznia do 30. kwietnia, wywóz zboża z Austrji wynosił cetnarów metrycznych: w roku 1898: 1888 pszenicy 1.192.163 620.054...

Głoda zbożowa. Wiedeń 15. lipca. Pszenica na jesień 8-9; żyto na jesień 6-7, owies na jesień 6-8; kukurudza na sierpień 5-8.

W porównaniu z cyframi zeszłorocznymi wzrósł więc znacznie wywóz pszenicy, owsa i maki.

Wiedeń 15. lipca. Pszenica na jesień 8-9; żyto na jesień 6-7, owies na jesień 6-8; kukurudza na sierpień 5-8.

Wiedeń 15. lipca. Pszenica na jesień 8-9; żyto na jesień 6-7, owies na jesień 6-8; kukurudza na sierpień 5-8.

Wiedeń 15. lipca. Pszenica na jesień 8-9; żyto na jesień 6-7, owies na jesień 6-8; kukurudza na sierpień 5-8.

Wiedeń 15. lipca. Pszenica na jesień 8-9; żyto na jesień 6-7, owies na jesień 6-8; kukurudza na sierpień 5-8.

Wiedeń 15. lipca. Pszenica na jesień 8-9; żyto na jesień 6-7, owies na jesień 6-8; kukurudza na sierpień 5-8.

Wiedeń 15. lipca. Pszenica na jesień 8-9; żyto na jesień 6-7, owies na jesień 6-8; kukurudza na sierpień 5-8.

Wiedeń 15. lipca. Pszenica na jesień 8-9; żyto na jesień 6-7, owies na jesień 6-8; kukurudza na sierpień 5-8.

przeszło 180 delegatów z zagranicy; między 82 delegatami niemieckimi jest 11 deputowanych rajchstagu.

Paryz d. 15. lipca. W katastrofie kolejowej pod Noiraus utracilo 5 osób życie, 15 zaś odniosło ciężkie skaleczenia.

Paryz d. 16. lipca. Izba posłów przyjęła wczoraj niektóre zmiany w budżecie, przez senat poczynione, inne odrzuciła.

Senat zebrał się wczoraj na nadzwyczajne posiedzenie dla uchwalenia 58 mil. fr. na cele marynarki wojennej.

Madryt d. 16. lipca. Hr. Benomar (były ambasador w Berlinie) został pozwany przed trybunał stanu dla przesłuchania w wytoczonym mu procesie.

Petersburg dnia 16. lipca. Na Wotyniu przeprowadzają obecnie z całą surowością ukaz, zabraniający żydom pobytu na przestrzeni 500 wiorst od granicy.

Belgrad d. 16. lipca. W całym kraju trwoza przed opryskami. W niektórych okolicach gościnnie opustoszały, wielu ludzi, którzy z Belgradu wyjechali, wracają z pomocą drogi.

Konstantynopol d. 16. lipca. Z powodu wypadku cholery w arabskiej prowincji Asir zarządziła Rada sanitarna dla wszystkich prowincyj (ludzi, rzeczy i towarów) z Jemenu 10-dniową kwarantannę.

Washington d. 16. lipca. Ze strony kompetentnej oświadczają, że pogłoska, jakoby Blaine (minister spraw zagr.) zamierzał podać się do dymisji, niema podstawy.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Wiedeń dnia 15. lipca godz. 2 min. 18 po południu. Akcje kredytowe 304.12. Akcje alpejskie Towar. górniczego 64.80.

Table with financial data including Gal. Z. kred. wloze, Oblig. za 100 zł, and various bank rates.

Table titled 'Przyjechali do Lwowa' listing arrivals from various locations like Hotel Zorka, Hotel Europejski, etc.

NADESLANE.

Niesumiennej odpowiedzialności. przyjmuje na siebie każdy, kto wbrew wewnętrznemu przekonaniu opiera się pewnym błogosławieństwom...

Za pomocą żadnego środka nie osiągnięto tak świetnych uleceń, jak przez Warnera Safe Cure, w chorobach nerak, wątroby, żółci i żółtaczki.

Mikołaj Schweiniger w Kőnigsgrad, komitatu Krosso, pisze: Nadzwyczaj skutecznie leczyąc medykament Warnera Safe Cure w kilku dniach zupełnie mnie uleczył.

Wyżej wymienione osoby są zaledwie jednostkami zśród tysięcy osób, które przez ten medykament zostały uleczone i postawiły sobie jako zadanie zalecać go cierpiącym bliźnim.

Nowy zakład kąpielowy św. Anny we Lwowie, ul. Akademicka 10.

Konwersję 5% wylosowanych i nelylosowanych Listów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Pociągi kolejowe. Podług zegaru lwowskiego. (Od 1. czerwca 1899.)

Table with train schedules for various routes like Do Krakowa, Do Podwojewódzkiej, etc., including departure and arrival times.

Cyrk A. Schumannna.

Dziś we wtorek 16. lipca PRZEDSTAWIENIE o godzinie 8. wieczorem Podniesienie żywego konia przez pana Absa. — Taniec błażeński, wykonywany przez cały balet, Lolo panna Bertha Happi i Hodgini. — Fantazyjny manewr przez 12 dam. — Jeszcze tylko kilka występów programy lwów Julea Seeth. Następnę przedstawienie jutro we środę. A. Schumann, dyrektor.

Na lato

ubioru kamgarowno po zhr. 10-50, surduty i kamizelki po zhr. 18, ubiory dla obfopów po zhr. 5-10, kamizelki pikowe po zhr. 8-10, Heilmann Kohn i Synowie. Lwów Teatralna 1, Kraków ulica Grodzka 9, Czerniowce Rynek 11, Przemysł. 598

Na czas smażenia

pelecamy najbardziej prostą i najbardziej racjonalną metodę przez użycie Sacharyny do przyrządzania owocowych konserwów, kompotów i soków. Kompoty przyrządzane z Sacharyną utrzymują się bardzo długo i nie ulegają wcale zepsuciu. 3/4 gr. Sacharyny zastępuje jeden kilogram cukru. Sposób użycia: 1 1/2 gr. czystej Sacharyny rozpuszcza się w jednym litrze gorącej wody, osem się nalewa owoce i postępuje dalej w znany sposób. Szczegółowe instrukcje na żądanie gratis. Jeneralne zastępowstwo dla Austro-Węgier Julius Jalowetz, Wien, 2. Bezirk, Nordbahnstrasse Nr. 26.

C. k. patent. przetwory do racjonalnego utrzymania ust i zębów Med. Dr. C. M. FABER, dentysty w Bogu spoczywającego Cesarza Maksymiliana I., kawalera legii honorowej itp. w Wiedniu. Specyficzne MYDŁO do UST „Puritas“ Od dawna znane i uznane w roku 1862 na międzynarodowej wystawie w Londynie odznaczona medalem jest najskuteczniejszą i najdelikatniejszą przetworom do utrzymania ust i zębów Cena 1 zł. Esencja do ust Eucalyptus (nagrodzona w roku 1876) Najbardziej racjonalny i uznany preparat (zawie. a 78% części leczniczych nadaje się zwłascza do usunięcia niemiłego odoru z ust niemniej do utrzymania zębów i jako środek zapobiegający przeciwko Katarom krtańi ochrania bowiem gardło od wszelkich szkodliwych wyziewów. Bład rozsyłki skazom rady medycznej z dnia 23. stycznia 1881 Nr. 681 powyższe przetwory obowiązująco zaprowadzić w wszystkich szpitalach i domach zdrowia. — Cena 1 flakonu złr. 1.20. SZCZOTECZKI do ZĘBÓW „PURITAS“ z oryginalnego bakspianu i odświeżającej szpodei. Cena 1 sztuki cent. 50. Do nabycia we Lwowie w apt. K. Mikolascha. Wewiorskiego. Z. Buckera, J. Nahlka, F. Denka; w Ternopolu u L. Fleischmanna, M. K-banego, w Kopyczyńcu u M. Redera, w Żółkwi u Dudleca apt., w Przemyslu u L. Nahlka apt., w Drohobyczu u J. Aichmüllera, apt., w Rzeszowie u A. Karpińskiego, apt. Główny skład wysyłkowy: w Wiedniu, Bauernmarkt 3.

Najwyższe odznaczenie!! LOHSE'go Maiglöckchen-Eau de Cologne, na ostatniej wystawie w Melbourne nagrodzona nietylko z powodu swych odświeżających własności, uznana jako wyborny dodatek do wody toaletowej do kąpieli i do mycia, lecz nadto dla swego wzmacniającego, przyjemnego i ożywiającego zapachu nadaje się jako perfuma do chustek, sznurek itp., wszędzie też cenią ją więcej nad zwykłą wodę kolońską. Gustaw Lohse 46 Jäger-Strasse Berlin nadworny perfumer. Do nabycia w lepszych składach galanteryjnych i perfumeryj.

Dra Lengjela BALSAM BRZOZOWY. Jak sam rok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli się przebiegnie, znam jest od niezmiernych czasów, jako najlepszy środek wlepiający; jeżeli jednak sok ten wedle przeliczonej wyznaczonej przyrządzony z chemięną na balsam, wtedy nabiera prawie cudownego skutku. Jeżeli posmarujemy wieczorem twarz lub inne części ciała tym sokiem, to już na drugi dzień odpada prawie nieznanie lupież ze skóry, która przez to staje się białą i delikatną. Balsam ten wygładza zmarszczki i blizny z omy pozostałe na twarzy i nadaje jej miło doznając barwę; czerza przysusza białosć, delikatność i świeżosć, usuwa w bardzo krótkim czasie piegę, plamy wątrobiane, czerwienosć nosa, przeczki i wszelkie inne nieczystości cery. Cena szklka z opisem użycia zhr. 1.50. Nabyć można we Lwowie w aptece Zym. Buckera; w Krakowie w aptece W. Rybicki.

1889. Świeże wody mineralne poleca Handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. Zaskawe zamówienia z prowincji uskuteczniām odrotną pocztą.

Przeciwko fałszowaniu zabezpieczona znakiem ochronnym Sól żołądkowa Juliusza Schaumanna, aptekarza w Stockerau. W utrudnionem trawieniu i cierpieniach żołądka od wielu lat wypróbowana, jako niezrównany i detetyczny środek. Do nabycia w wszystkich większych aptekach monarchii austro-węgierskiej. Cena pudełeczka centów 75. Wysyłka pocztą z załozką najmniej dwóch pudełek. Skład Główny w aptece Juliusza Schaumanna w Stockerau.

Najtańsze źródło do nabycia wszelkich potrzeb 1842 do szycia, haftu i krawieczyzny damskiej WEŁNY, BAWELNY I NICI do robót drutowych WŁÓCZKI, harasu, filozali, sznelki i paciorek HAFTÓW na kanwie, atlasie i aksamicie RZĘB z drzewa z wyociem na haft WSPAŁEK, wyonstek, watawek, szlerek i koronek MYDEŁ, PERFUM, GRZEBIENI I SZCZOTEK PULARESÓW, WORECZKÓW I SAKIEWEK, Instrumentów muzycznych Harmonik, Skrzypiec, Gitar, Cyter, Herophonów Strun znanych i przyborów do reperacji FORTPIANÓW w handlu pod firmą A. SEDLAK we Lwowie przy ulicy Sobieskiego 1. 9. Zaskawe zamówienia uskuteczniām się natychmiast.

W krajow. niższej szkole rolniczej w Horodence nastąpi otwarcie roku szkolnego w d. 1. września. Podania o przyjęcie wnosić można do 15. sierpnia b. r. Bliższych wyjaśnień o warunkach przyjęcia udzieli na żądanie Dyrekcja szkoły.

Zmiana lokalu. Znany zaszczytnie od lat trzydziestu Magazyn i pracownia wyrobów jubilerskich złotych i srebrnych, oraz skład srebra ohińskiego pod firmą: Karol Völker i Syn został przeniesionym z Rynku na plac Marjaeki do Hotelu Francuskiego.

Wiedeń, „Hotel Métropolé.“ Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. 457 Wielki hotel pierwszorzędný, 300 pokoiów i salonów (od 1. zhr. wyżej). WINDA OSOBOWA, czytelnia saopatrzona w dzienniki wszystkich krajów (także i „Gazetę Narodową“), kąpiela w Dunaju i biuro telegraficzne w hotelu. Stacja tramwaju przy domu, omnibus hotelowy przy dworzech hotelowych.

Do terazniejszego zasiewu Rzepa pastewna czyli ściernianka duża biała okrągła i biała długa . . . kilgr. i zhr. 20 ct. drugi gatunek biała okrągła i biała długa . . . i zhr. — ct. poleca w najpewniejszych gatunkach główny skład nasion i roślin J. STACHIEWICZA we Lwowie plac Marjaeki 1. 11 Na morg wysiewa się 1 1/2 kilograma. Cenniki na żądanie franko.

Jaworze na Szląsku anstr. (Ernsdorf) Zakład hydropatyczny i żetyczny, uzdrowiskowe klimatyczne. Leczenie elektrycznością, masażem, łożyska i mlekiem. Sezon od 1. maja do 30. września. Lekarz Dr. EDMUND KOWALSKI. Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej. — Wyjaśnienia i broszury przesyła Inspekcja Zakładu.

Miejskie Źródło Teplitz Smaczny i bardzo zdrowy napój stołowy. Uznany przez powagi lekarskie. — Broszury i cenniki rozsyła na żądanie: Zarząd zdrowy wód mineralnych Gminy Teplitz w Czechach. Głównę zastępowstwo dla Galicji i Bukowiny: Eliaz Monkes, Jagiellońska 17 we Lwowie. — Sprzedad we Lwowie w składach wód mineralnych: W. Goldbaum ul. Karola Ludwika 23 i Rejtana 8, Manduchowicz Rynok 44, Weinreb Karola Ludwika 33. W aptekach Z. Buckera i Rapaporta (Rynek).

MORSZYN Zdrojowisko i Zakład wodoleczniczy. Otwarty od 1. Maja. Kąpiele solankowe, borowinowe i słoneczno-powietrzne, Hydroterapia, Elektryka, Massage. — Kuchnia wyborowa w Zarządzie własnym. — Nowy wodociąg do łaźni z źródła „Matki Boskiej“. — Stacja kolei państwowej i poczta w miejscu. Porozumienie listowne pożądanę. Dr. A. Medwey, kierownik zakładu.

PAPIER RIGOLLOT Musz arda w arkuszach do Synapizmów PRZYJĘTY PRZEZ SZPITALA W PARYŻU Nieszkodny w każdym domu i w podróży. Wymagać podpis WYNAŁAZCY należy kupować tylko PRAWDZIWE opatrzony podpisem atramentem CZERWONYM jak obok na ARKUSZACH i na PUDEŁKACH. Sprzedaje się we wszystkich APTEKACH. SKŁAD GŁÓWNY: 24, Avenue Victoria, PARYŻ.

MALEPSTA MASA na wyrosty. MALCZAKI WUBERER. Jestem już, wiesz gdzie moja ukochana, wszystko brzydkie, nudne i banalne wydaje mi się bez Ciebie, nie mię nie bawi, a myślę ciągle, żeby wszystko wydało się miłem i zabawem, gdybyś ty se mną była. Boże, co bym dał za wiadomość od Ciebie, kecham nad tylocie Ty-siączna. 44. Pain-Expeller. Chętnym na podługę i rozpaczy poleca się prawdziwy Pain-Expeller. „Kwiatka“, jako bardzo skutecznego środka dozwow.

Uroczą miejscowość klimatyczną w Tatrach ZAKOPANE Zakład wodoleczniczy Dr. CERAMCA. Medycyna utrzymuje w Zakładzie wraz z kuracją od zhr. 3-50. Poczta, telegraf, apteka w miejscu. — W zakładzie hydroterapia, kąpiele borowinowe, mineralne, elektryczne. — Pokoje eleganckie i w najlepszym stanie. — Kuchnia wyborowa. — Umieblowane i w najlepszym stanie, biblioteka, czytelnia. — Kragielnia, bilard, gimnastyka, kąpieliska, czytelnia. — Na żądanie prospekt wyślana załozką. Powozy do stacji kolejowej w Chabówce.

JAN IHNATOWICZ poleca wymienite MYDŁA do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione za swe znakomite własności 10ma medalami zasługi i dwoma dyplomami uznania.

Mydło do golenia brody 25 ct. Mydło miodowe, 10, 20 i 25 ct. Mydło kokosowe, białe do rąk 10 i 20 ct. Mydło palmowe, żółte 6, 12, 18 i 20 ct. Mydło gryskowe, wymienite do twarzy i rąk 40 ct. Mydło żółtkowe, wydelikacja, wygładza i znakomicie oczyszcza skórę 30 ct. Mydło złotowe, otrzymujące się przez złączenie soku roślin aromatycznych-żwicznych, znakomite 25 ct. Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny i przyjemny zapach 30 ct. Mydło paczułowe, przyjemnej woni i jest bardzo poszukiwane 30 ct. Mydło różane, najprzedniejsze 40 i 80 ct. Mydło z igli sosnowych, przyjemne w użyciu, skutecznie ochrania skórę od liszajów i wyrostów 30 ct. Mydło balsamowe, oczyszcza skórę, nadaje białosć i delikatnosć 40 ct. Mydło fioletowe, przyjemnej woni 35 ct. Mydło kosmetyczne, usuwa piegę, opalania słoneczna, twarz przywraca swiętosć i białosć 60 ct. Mydło higieniczne przetłuszczone, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy 50 ct. Mydło ryżowe, używa się do wydelikacji i wybielenia skóry na twarzy i rękach 60 ct. Mydło glicerynowe, białe, łatwo pieniące wybornie oczyszcza skórę i ochroni od przyrostów 30 ct. Mydło glicerynowe przetłuszczone, zawiera 35%, czystej gliceryny, znakomite wpływa na naokork 20, 30 i 40 ct. Mydło glicerynowe płynne, we flaszkach, oczyszcza skórę od przyrostów, liszajów, trądzików, flaszką 40 ct. Mydło płaskowe, do mycia rąk, 15 i 25 ct. Mydło tytulowe znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrostów 50 ct. Mydło karbolowe, bardzo korzystnie myje ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem ochronienia się od zakażenia 20 ct. Mydło siarkowe, z wielkim powodzeniem używa się do zczyszczenia przysuszonego, wszelkiego rodzaju wyrostów na skórze 25 ct. Mydło benzoesowe, bardzo korzystnie używa się do usunięcia wyrostów i plam skłonnych 25 ct. Mydło kamforowe, uśmierza swiędzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrosty i czernienie z twarzy i rąk 25 ct. Mydło miodowe, do wydelikacji rąk, kawałek 10 ct. Mydło mieszane, znakomite 10 ct. Mydło smolewe, zawiera 40%, czystej smoly (dziegielu) usuwa przysusze, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocienie nóg i łupież na głowie 30 ct. Mydło smolewo-glicerynowe, męzkoży i oczyszcza skórę od liszajów, trądzików i t. p., kawałek 30 ct.

BRZAZNY KALMAN SOBORSZESZ. Wypisane z książki. Fiszki lane są z firmą Brzazny. BRAZANY, wódka karmelowa jest znakomicie smaczna i zdrowa. Wypisane z książki. Fiszki lane są z firmą Brzazny. BRAZANY, wódka karmelowa jest znakomicie smaczna i zdrowa. Wypisane z książki. Fiszki lane są z firmą Brzazny. BRAZANY, wódka karmelowa jest znakomicie smaczna i zdrowa.

Nasze czy obce żywioły? Studjum społeczne Dr. WITOLDA LEWICKIEGO wyszło w tych dniach nakładem „Gazety Narodowej“ Cena 1 zhr. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Galic. Bank kredytowy począwszy od dnia 12. lutego 1889 wydaje 4 1/2 % ASYGNATY KASOWE z 90-dniowem wypowiedzeniem i 4 % ASYGNATY KASOWE z 30-dniowem wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 5% Asygnaty kasowe z 90-dniowem wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 15. Maja 1889 po 4 1/2 %. Lwów dnia 11. Lutego 1889. Dyrekcja.

DROBNE OGŁOSZENIA. DLA CHŁOPCZYKÓW I koncówowanu prywatna ceteroklasowa szkoła ludowa przygotowała uczniów do szkół średnich. Wpisy rozpoczynają się 1. września. Bliższych szczegółów programu nauki i warunków przyjęcia udziela Dyrekcja tego zakładu przy ulicy Piekarskiej 17. PRAKTYCZNE i teoretycznie uzdolniony góralnik z drugoletnią praktyką, ukończony słuchacz szkoły góralniczej poszukuje posady Listy uprasza pod list. K. W. Lwów post. r. st. 128

Kandydat notarialny znalazł natychmiastowe umieszczenie w kancelarii notariusza w Winiowicy. 690

ARTYKULY na sezon kąpielowy jako to: Siarkę do kąpieli, Sól morską, Sól kamienna, Kule żelazne; dalej: Gąbki, Gąbki do froterowania „Luffah“, Rękawiczki do froterowania, Torbeczki nieprzemakalne na gąbki, Mydło, Wodę kolońską, Wodę do włosów „Eau Athenienne“, Szczotki do włosów, Grzebienie do włosów.

Józef Hanke we Lwowie.

VICHY Wody mineralne naturalne Administracja w Paryżu Boulevard Montmartre nr. 8. Grande-Grille. Choroby lymfatyczne organów trawienia, zatępy wzdęcia i śledziony, kamienia etc. Hospital. Choroby organów trawienia, ciężkość żołądka, upośledzone trawienie, brak apetytu, bólesć żołądka. Celestins. Choroby krzyża, pęcherza w mocz, podagry, cukrzyca (diabeta) wydzielenia białka w mocz. Hanterive. Choroby krzyża, pęcherza, zwiru w mocz, dna, cukrzyca i białka w mocz. Żądać należy, aby nazwisko bróda znajdowało się na kapslach. Dostać można we Lwowie, w aptece p. K. Mikolascha, E. Manduchowicza i Goldbauma i Wewiorskiego 2-4.

RZEPA PASTEWNA sielenianka (Stoppelrebenamen). Nasienie swięte i pewne 1 litr 1 zhr. poleca J. Bulsiewicz, skład nasion w Bochni.

LÓD sprzedaje się w dzień i w nocy w Hotelu Francuskim. Portier wskaże. 605

Bióro nauczycielskie dla do umieszczenia uzdolnionego nauczycielki Polki i Francuzki. Lektorki posiadające język, jakoteż bony i panny. Morawska Rynek 39.

TUTKI CYGARETOWE, które przes wyższą pod względem klejania wszelkie in. wyroby — poleca A. GAWŁOWSKI ul. Marjaeki 1. 8.